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ره
پرت

136 سال پیش در چنین روزى، برابر 13 فوریه 1883 میلادى، ویلهلم ریشارد واگنر، موسیقیدان شهیر آلمانى 
در شــهر لایپزیگ به دنیا آمد. واگنر در نوجوانى به حرفه بازیگرى تئاتر علاقه نشان داد، اما بعد از بازى در چند 
نقش نه چندان مهم، براى نخستین بار در مدرسه محل تحصیل خود با پیانو آشنا شد و دیگر این ساز را رها نکرد. 
شهرت واگنر بیش از هر چیز به خاطر اپراهایش اســت، تا جایى که در دنیاى موسیقى کلاسیک از او به عنوان 
ادامه دهنده راه لودویگ وان بتهوون یاد مى کنند. نوآورى هاى واگنر در زمینه موسیقى کلاسیک اروپایى تاثیر 
زیادى بر آهنگسازان بعد از او داشت. استفاده از «نغمه مُعرف» پس از او بسیار رایج شد و بر موسیقى فیلم در سده 

بیستم اثر گذاشت.

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۳۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

خلف
بتهوون 

مردى با پیپ

آگاتا کریســتى، جان لــوکاره، آرتور 
کانن دویل، دشــیل همت، ریموند 
چندلر، جیمز کین، گراهام گرین، 
پاتریشیا هاى  اسمیت، یان فلمینگ، 
پى دى جیمز... کتابخوان ها با مشاهده 
اســامى فوق دقیقا متوجه منظور راقم 
این سطور مى شوند و فقط محض یادآورى به 
آنهایى که کمتر سمت کتاب خصوصا کتاب هاى کارآگاهى 
مى روند، این توضیح ضــرورى را مى آوریم که نامبردگان 
قله هاى ادبیات پلیسى، جنایى و جاسوسى جهان هستند 
و هریک با آثار خود تحولى بدیــع در این عرصه به وجود 
آورده اند، اما در این میان نام یکى را جا انداختیم تا به شکلى 
ویژه  معرفى اش کنیم. نویسنده پرکار بلژیکى که دهه30 
میلادى در میان غول هاى انگلیســى و آمریکایى ادبیات 
جنایى سر برآورد و شهره شد. صحبت از ژرژ سیمنون است 
که 116 سال پیش درچنین روزى (13 فوریه 1903) در 
شهر لیژ بلژیک به دنیا آمد و شمارى از بهترین داستان هاى 
پلیســى تاریخ ادبیات جهــان را در طــول دوران حیات 
حرفه اى خود تقدیم پلیسى خوان ها کرد. «کمیسر مگره» 
یکى از مشهورترین کاراکترهاى پهنه ادبیات پلیسى جهان 
مخلوق این نویسنده بلژیکى است که همچون خالق خود 

همواره یک پیپ روشن گوشه دهان خود دارد.

ستاره سینماى سیاسى
سینماى سیاسى دهه70 میلادى 

را اگر بخواهیم تحلیل کنیم، فقط 
و فقط به یک نام برخواهیم خورد. 
کنستانتینوس گاوراس، معروف 
بــه کوســتا گاوراس، کارگردان 

یونانى تبار ساکن فرانسه که 86 سال 
پیش درچنین روزى (13 فوریه 1933) 

به دنیا آمد، در 21سالگى به فرانسه مهاجرت کرد و در دهه 
چهارم زندگى خود به یکى از معروف ترین کارگردان هاى 
دهه70 میلادى تبدیل شد. پس زمینه بیشتر فیلم هاى 
گاوراس را موضوعات سیاسى تشکیل مى دهند و البته 
که برخى از مشهورترین فیلم هاى این گونه همچون «زد»، 
«حکومت نظامى» و «اعتراف» توسط او ساخته شده اند. 
اکثر آثار کوســتا گاوراس از تلویزیون ایران به نمایش 
درآمده  و حتى برخــى فیلم هایش در بخش بین الملل 
جشنواره فیلم فجر نیز شرکت داده شده اند. معروف ترین 
فیلم او یعنــى «زد» در  ســال 1969 میلادى موفق به 
دریافت جایزه اســکار بهترین فیلم خارجى زبان شد و 
در به شهرت رسیدن این فیلمساز تاثیرى بسزا داشت. 
گاوراس در «زد» اختناق حاکم بر یک کشور خیالى را به 
تصویر کشیده است که البته از المان هاى موجود در فیلم 
مشخص است منظور او از این کشور بى نام و نشان زادگاه 

خودش یونان است. 

فرجامتذکره

وو
دژا

س
کو

فو

عماد مغنیه در کنار فرزندش جهاد - 2006
11 سال پیش در چنین روزى، برابر با 13 فوریه 2008 میلادى، عماد مغنیه معروف به حاج رضوان، از فرماندهان عالى رتبه حزب االله لبنان، در جریان یک عملیات تروریستى 
در شهر دمشق که ردپاى عوامل موساد در آن مشهود بود به شهادت رسید. 7 سال بعد از این واقعه یعنى در 2 مى 2015 میلادى، فرزند 23 ساله او جهاد مغنیه  در منطقه قنیطره 

هدف موشک یک بالگرد اسراییلى قرار گرفت و شهید شد.

فرداى استیضاح ترامپ! عوارض شکست جمهورى خواهان در انتخابات میان دوره اى مجلسین (کنگره 
و سنا) ایالات متحده آمریکا کم کم دارد روى دردناك خود را به کاخ سفید نشان 
مى دهد، به نحوى که شاید بعدها دونالد ترامپ در جمع هاى خصوصى از تعطیلى 
یک ماهه دولت و شکست توافق بر ســر بودجه دیوار حائل مرزى بین آمریکا و 
مکزیک به عنوان روزهاى خوش خود یاد کند! آغاز به کار کمیته هاى فرعى در 
مجلس نمایندگان آمریکا که از آنها در رسانه ها با عنوان «هموارکنندگان مسیر 
منتهى به استیضاح رئیس جمهورى ایالات متحده» یاد شده، زنگ خطرى است 
که هرچقدر تاجر نیویورکى ساکن کاخ سفید بخواهد با خونسردى نادیده شان 

بگیرد، باز از اهمیت آنها و چیزى که به دنبالش هستند، کم نخواهد کرد. 
تجربه هاى ناموفق پیشین و ترس از شکست 

بر اســاس قوانین ایالات متحــده، دیوان عالى فدرال این کشــور یکى از 
نهادهایى است که مى تواند علیه مهمترین مقامات آمریکا از رئیس جمهورى 
تا ذیل، اعلام جرم کرده و از کنگره بخواهد ترتیب استیضاح مقام مورد نظر 
را بدهد. اما کنگره نیز خود به تنهایى این قدرت را دارد که بى واســطه وارد 
عمل شده و علیه مقامات دولت فدرال ازجمله ریاست جمهورى ایالات متحده 
اعلام جرم کند. اتفاقى که به نظر مى رســد دونالد ترامپ به دلایل مختلفى 

که مهمترینش ارتباط با یک دولت  خارجى (روســیه) در کوران انتخابات 
ریاست جمهورى است، فاصله کمى با آن داشته باشد. اما آیا نانسى پلوسى 
رئیس مجلس نمایندگان آمریــکا و دیگر نمایندگان دموکرات  کنگره همه 
عواقب استیضاح رئیس جمهورى آمریکا را هزینه سنجى کرده اند؟ مجلسى که 

در طول تاریخ خود دو رئیس جمهورى (اندرو جانسون و بیل کلینتون) را روى 
صندلى استیضاح نشانده و از قضا هر دو نیز سربلند از این آزمون به دفتر خود 
در کاخ سفید بازگشته اند، با چه اعتمادبه نفسى مى خواهد براى بار سوم بخت 

خود را امتحان کند؟

هزینه و فایده  یک استیضاح دو سر باخت
فرض کنیم همین امروز اســتیضاح دونالد ترامپ رأى آورده و او فردا صبح 
دست در دست ملانیا، کاخ سفید را به قصد برج ترامپ در نیویورك ترك کند. 
بعدش چه؟ بیایید قانونى جلو برویم؛ بعد از استیضاح ترامپ، معاون اول او مایک 
پنس بلافاصله به عنوان چهل و ششمین رئیس جمهورى ایالات متحده سوگند 
یاد خواهد کرد. او هم یک جمهورى خواه اســت. کمى آداب دان تر از ترامپ و 
واجد مهمترین ویژگى یک سیاستمدار کارکشته که تاجر نیویورکى فاقدش 
بود، یعنى داشتن مهارت در بریدن سر با پنبه! این میان و با رفتن ترامپ از کاخ 
سفید مهمترین حربه دموکرات ها یعنى استفاده از سوتى هاى جناب پرزیدنت 
نیز از کار خواهد افتاد، چه آن که پنس برخلاف رئیس سابقش جایگاه خود را 
مى داند. حالا فرض دوم؛ استیضاح ناموفق بوده و ترامپ درحالى که بدون توقف 
درحال توییت نوشــتن و کنایه زدن به دموکرات هاست، وارد کاخ سفید شود! 
این کابوسى است که نانسى پلوسى و رفقایش حتى توان اندیشیدن به آن را نیز 
ندارند. همه چیز حکایت از آن دارد که فایده استیضاح ترامپ براى دموکرات ها 
قابل مقایسه با هزینه هاى احتمالى اش نیست. ترامپ تاکنون بارها ثابت کرده 

تاجرى اهل ریسک است، اما آیا نمایندگان دموکرات  کنگره نیز اینچنین اند؟ 

عما
م

پس از مرور وقايع مربوط به حملــه مغول در قرن ١٣ ميلادی که 
پهنه ای وسيع از چين تا اروپا را دربرگرفت، با اتفاقات غيرقابل توجيهی 
رو به رو می شويم که با عقل امروزی دليل شان را نمی فهميم. کشوری 
نيروی نظامی خود را از دست داده و مردم غير از تسليم و رضا چاره ای 
برايشان باقی نمانده است، اما با اين حال هزاران هزارشان از دم تيغ 
گذرانده شده و نابود می شوند. اگر بخواهيم به نمونه های داخلی استناد 
کنيم نيز متاسفانه دست مان پر است. کور کردن مردم شهر کرمان 
به دستور آغامحمدخان قاجار، تنها به جرم پناه دادن به لطفعلی خان 
زند يکی ديگر از هزاران فجايع غيرلازمی است که يک حاکم فاتح بر 
سر مردم بی دفاع آورده و نام خويش را در تاريخ بدنام ساخته است. اما 
اين که چرا در بزنگاه هايی اينچنين برخی حاکمان تصميماتی سبعانه 
و تا اين مقدار غيرلازم را اتخاذ کرده اند، تنها يک پاسخ دارد و آن همانا 

بهره گيری از استراتژی «وحشت، اتمام حجت و درس عبرت» است.
سلاخ  خانه درسدن

٧٤ ســال پيش در چنين روزی، برابر ١٣ فوريه ١٩٤٥ ميلادی، 
نزديک به ١٢٠٠ بمب افکن آمريکايی و انگليســی بمباران شــهر 
درســدن در آلمان را آغاز کردند. در اين بمباران که ٤٨ ســاعت به 
طول انجاميد، ٤ هزار تن بمب انفجاری و آتش زا بر سر مردم درسدن 
فرود آمد و ٤٠ کيلومتر مربع از اين شهر را به طور کامل سوزاند و نابود 
کرد. تعداد کشته های اين حمله ١٣٥ هزار نفر و قربانيان غيرنظامی 
٩٥ درصد از عدد فوق برآورد شده است. متفقين بعدها در توجيه اين 

حمله وجود کارخانه های اسلحه سازی در سدن را عامل اصلی هدف 
قرار گرفتن شهر عنوان کردند، هرچند بعدا ثابت شد در زمان مورد نظر 
اکثر اين کارخانه ها به دليل نبود مواد اوليه لازم غيرفعال بوده و هيچ 
سلاحی برای استفاده ارتش آلمان توليد نمی کردند. پس چرا چنين 

حمله ای انجام شد؟
درآوردن اشک گوبلز!

بمباران اتمی شــهرهای هيروشــيما و ناکازاکی که ماه ها بعد به 
وقوع پيوست را نيز می توان دارای انگيزه ای مشابه با انگيزه بمباران 
درسدن ارزيابی کرد. اين که چرا متفقين شهری غيراستراتژيک مثل 
درسدن را در روزهای پايانی جنگ از روی نقشه محو کرده و به جای 
مرکز سياسی و تصميم گيری ژاپن يعنی توکيو، اهالی هيروشيما و 
ناکازاکی را با بمب اتم کباب می کنند، به همان استراتژی برمی گردد 
که مغولان و امثال آغامحمدخان قاجار بدان متوسل شدند؛ استراتژی 
که بر سه اصل بنا شده است: نخست «ايجاد وحشت» برای مردم و 
اســتفاده از ترس آنان برای تاثيرگذاری بر نظر حاکمان، دوم «اتمام 
حجت» با سياســتمداران و حکام ياغی و سوم «درس عبرت» برای 
همه آنهايی که قصد مقاومت و گردنکشی در برابر قدرت قاهر روزگار 
را دارند. در اين استراتژی ترکيب «تلفات انسانی بالا» و «مهابت اجرا» 
وظيفه رساندن يک پيام را برعهده دارند؛ پيامی که گيرنده را منکوب 
کرده و حتی فردی چون يوزف گوبلز، وزير تبليغات آلمان نازی را به 

گريستن وا می دارد!

ایجاد وحشت، اتمام حجت و درس عبرت!
افقی

١ـ ميمون- شهری در سيستان و بلوچستان- تيم 
فوتبال و شهری در ايتاليا 

 ٢ـ    قسمتی در يک اداره- کلاه ايمنی 
 ٣ ـ ترک استخوان-  اسلوب و روش سخن- کله پز- 

يک لحظه 
٤ـ  دوست داشتن- ترش و شيرين- ديده بان  

٥ ـ سوغات قزوين- غذا دادن به کسی- افسوس و 
دريغ 

 ٦ـ  پرهيزکارتر- سنگ- تخم ماهی
  ٧ ـ گودال عميق- پيشامدهای ناگوار- از نام های 

دخترانه 
 ٨ ـ شــخص و آدمی- جنس ضعيــف- بی پدر- 

تاکسی پرظرفيت  
٩ ـ جمع بيماری- پدر فريدون- اندوهگين  

١٠ ـ يگانه و يکتا- پارچ ماهی- پول پرست
  ١١ ـ رئيــس فقيــد مجلس خبرگان- فرشــته  

نگهبان- خلافت و جانشينی 
 ١٢ـ  راننــده  هواپيما- از ورزش هــای لوکس- از 

مهره های شطرنج  
١٣ـ  آزاد مرد کربلا- شــرم و حيا- تــوان و نيرو- 

برهنه 
 ١٤ـ  رسانه شــنيداری- از سازمان های وابسته به 

شهرداری 
 ١٥ـ  مژده و خبرخــوش- نوعی جامه که روی قبا 

پوشند- شرمنده
عمودی

    ١ ـ کتاب لغت- پرنده ای  خوش آواز کمی بزرگتر 
از گنجشک- جنگ 

 ٢ـ  دزديدن و بردن- ساختمان بسيار بلند  
٣ ـ وحشــی- مطلع و باخبر- کوچ کردن- علت و 

مرض
  ٤ ـ آسيابی که با نيروی دست کار می کند- از اقوام 

آريايی قرن هفتم- زمين غيرقابل کاشت  
٥- رمزی- جمع قرض- نفت سياه 

 ٦ـ سنگ مرمر- از استان های مرکزی کشورمان- 
حلال رنگ

 ٧ـ  از دانه های خوراکی شــبيه لوبيــا- توهين و 
تحقير- افسانه و داستان کوتاه 

 ٨ ـ از خواهران نويســنده انگليســی- ظاهری و 

جزيی- آب جامد که ببارد- مايع هستی بخش 
 ٩- سم- چيزهای شگفت آور- از نام های دخترانه  
١٠ ـ ســنگينی و متانت- گروه و دسته- خراب و 

ضايع 
 ١١ ـ بزرگی هــا و جوانمردی ها- ضمير اشــاره  

جمعی- از اعضای بدن 
 ١٢ ـ قانــون مغولی- نوعی گيســوی تافته- از 

ساخته های کارگردان معروف سيروس مقدم
  ١٣ـ سست و بی حال- صفت حيوانات جنگلی- 

باد خنک- صدای درد  
١٤ ـ درختی از تيره  موردی ها با برگ های معطر 
نوک دراز که جوشــانده  آن بــرای بيماری های 

تنفسی و آنفلوآنزا مفيد است- آسوده و راحت
  ١٥ ـ بدبو- يارو- قرآن را با قرائت صحيح خواندن

حل جدول شماره 1618

جدول شماره 1619

شما  به  خواب  احساس  اگر 
مانند  امنى  مکان  در  داد  دست 
را  خودرو  جاده اى  پارکینگ هاى 
در شانه  توقف  از  و  کنید  متوقف 

بزرگراه خوددارى کنید.
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